РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Новая Рачейка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2019 г.	                                                                                          № 48

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством» , утвержденный постановлением администрации сельского поселения Новая Рачейка № 67 от 30.08.2016г.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Типовым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015г. № 149, руководствуясь Уставом сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области  от 26.05.2014г №12, на основании Представления прокуратуры Сызранского района № 07-21-2019/369 от 05.04.2019 г., администрация сельского поселения Новая Рачейка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Новая Рачейка № 67 от 30.08.2016г, дополнив раздел 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» подразделом 3.5. «Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» следующего содержания:
«Заявителю предоставляется возможность получения на Едином портале государственных и муниципальных услуг http://www.gosuslugi.ru/, Региональном портале государственных услуг http://pgu.samregion.ru, на официальном сайте Сызранского района http://syzrayon.ru/munitsipalnye-uslugi.html информации о предоставляемой муниципальной услуге.
В электронной форме муниципальная услуга предоставляется с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал).
Получить муниципальную услугу в электронной форме на Едином портале могут лишь зарегистрированные пользователи. Пройти процедуру регистрации можно на Едином портале в личном кабинете.
Для получения муниципальной услуги в электронном виде необходимо заполнить заявление о предоставлении муниципальной услуги.
Данные, указанные заявителем при регистрации на Едином портале автоматически заполняют соответствующие поля заявления, необходимо заполнить лишь недостающую информацию и отправить заявление.
Заявление в электронном виде поступит в администрацию сельского поселения.
Уточнить текущее состояние заявления можно в разделе «Мои заявки».
Результатом предоставления государственной услуги в электронной форме будет являться поступление сообщения о принятии решения по заявлению, которое поступит в Личный кабинет в раздел «Мои заявки».
Подача заявления на предоставление муниципальной услуги в электронном виде осуществляется с применением простой электронной подписи.
Для подписания документов допускается использование усиленной квалифицированной электронной подписи, размещенной, в том числе на универсальной электронной карте.
В случае если федеральными законами и изданными в соответствии с ними нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления определенной муниципальной услуги, предусмотрено предоставление нотариально заверенных копий документов, соответствие электронного образца копии документа его оригиналу должно быть засвидетельствовано усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса»
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новой Рачейки».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новая Рачейка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                                              О.В. Шагова

[bookmark: _GoBack]